СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

21.12.2022 №78/8

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа Теплый

Стан от 01.12.2021  № 63/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказами

Департамента финансов города Москвы от 14 марта 2022 года № 47ф и от 10 декабря

2021 года № 281ф «О стимулировании управ районов города Москвы»,

Постановлением Правительства Москвы от 24 мая 2022 года № 890-ПП «О мерах,

направленных на реализацию Государственной программы города Москвы

«Жилище»,  на основании обращения главы управы района Теплый Стан города

Москвы от 20.12.2022 №ТС-08-893/22 (принято 20.12.2022),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Теплый Стан от 01.12.2021 № 63/3 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ

по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году» (в редакции

решений от 22.12.2021 № 64/3, 03.02.2022 № 66/2, 21.03.2022 № 68/11, 14.04.2022 №

69/5, 24.08.2022 №72/1), изложив приложение к решению в новой редакции согласно

приложения к настоящему решению.

2. Принять к сведению, что объем переходящих остатков денежных средств за

предыдущие годы составил 300 000,00 руб., из них:

2.1. Денежные средства в размере 200 000, 00 руб. направлены управой района

Теплый Стан города Москвы на реализацию мероприятий по финансовому

обеспечению предоставления субсидий из бюджета города Москвы в рамках

проведения эксперимента по софинансированию расходов по установке

ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях, расположенных

в границах районов города Москвы, в порядке, определенном Правительством

Москвы;

2.2. Денежные средства в размере 100 000,00 руб. направлены на

дополнительное финансирование стимулирования управы района Теплый Стан на

выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022

году.

3. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                               Е.Н. Кузьменко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 21.12.2022 № 78/8

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 01.12.2021 № 63/3

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования

управы района Теплый Стан города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

Стимулирование

1. Благоустройство дворовой территории

1.1 ул. Академика Виноградова, д.1

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из АБП 3 199,39 кв.м.  684 931,16

Демонтаж тротуаров из АБП 396,6 кв.м.  74 510,98

Демонтаж бортового камня 1 008,2 п.м 789 579,67

Ремонт АБП ДТС 396,6 кв.м.  238 434,70

Устройство АБП 1 270,8 кв.м.  2 434 327,69

Ремонт АБП  3 199,39 кв.м.  1 883 765,37

Устройство АБП ДТС 546,57 кв.м.  714 170,37

Устройство бортового камня (без материала) 1008,2 п.м 1 183 961,89

Бортовой камень (материал) 1008,2 п.м 686 170,84

Устройство покрытия из искусственной травы 294,25 кв.м.  447 223,09

Установка на ДП МАФ (качели, карусели, песочницы,

спортивные МАФ и пр.)
7 шт. 2 065 277,39

Установка игровых городков 1 шт. 3 032 196,80

Установка лавочек и урн 22 шт. 482 641,20

Устройство цветников 200 кв.м.  565 159,09

Посадка кустарников в живую изгородь 535 шт. 272 375,32

Установка опор наружного освещения 19 шт. 2 821 797,70

Устройство газона 832 кв.м.  225 105,92

Итого по адресу: 18 601 629,18

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.2 ул. Академика Виноградова, д.5

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из АБП 4 257,39 кв.м. 630 695,81

Демонтаж тротуаров из АБП 81,05 кв.м. 15 227,37

Демонтаж бортового камня 1139,8 п.м. 892 642,47

Ремонт АБП ДТС 81,05 кв.м. 48 726,66

Устройство АБП 573,12 кв.м. 1 097 863,20

Ремонт АБП  4 257,39 кв.м. 2 787 440,14

Устройство АБП ДТС 498,55 кв.м. 651 427,10

Устройство бортового камня (без материала) 1 139,8 п.м. 1 338 504,39

Бортового камня (материала) 1 139,8 п.м. 775 736,48

Устройство газона 868 кв.м. 234 846,09

Установка опор наружного освещения 12 шт. 1 782 188,02

Итого по адресу: 10 255 297,73

1.3 ул. Академика Виноградова, д.9

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из АБП 1 151,3 кв.м. 170 555,53

Демонтаж тротуаров из АБП 57,42 кв.м. 10 787,83

Демонтаж бортового камня 636,7 п.м. 498 636,85

Ремонт АБП ДТС 57,42 кв.м. 34 520,40

Устройство АБП 506,8 кв.м. 970 820,34

Ремонт АБП  1 151,3 кв.м. 753 790,23

Устройство АБП ДТС 379,88 кв.м. 496 366,86

Устройство покрытия из искусственной травы 167 кв.м. 253 819,32

Устройство бортового камня  636,7 п.м. 747 697,53

Бортовой камень (материал) 636,7 п.м. 433 331,65

Установка на ДП МАФ (качели, карусели, песочницы,

спортивные МАФ и пр.)
4 шт. 619 770,20

Установка игровых городков 1 шт. 5 623 354,60

Установка лавочек и урн 14 шт. 313 359,60

Установка опор наружного освещения 33 шт. 4 901 017,05

Устройство газона 560 кв.м. 151 513,60

Итого по адресу: 15 979 341,59

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.4
ул. Академика Виноградова,

д.1,к.1

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство газона 220 кв.м. 59 523,20

Установка на ДП МАФ (качели, карусели, песочницы,

спортивные МАФ и пр.)
1 шт. 1 031 053,80

Установка лавочек и урн 10 шт. 226 783,60

Итого по адресу: 1 317 360,60

1.5
ул. Академика Виноградова,

д.3,к.1

Благоустройство

дворовой

территории

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из АБП 107,3 кв.м. 22 971,08

Ремонт АБП  107,3 кв.м. 63 177,84

Устройство основания для перголы "Радуга" 73,96 кв.м. 101 353,08

Устройство бортового камня дорожного 34,4 п.м. 35 239,38

Бортовой камень (материал) 34,4 п.м. 23 412,30

Устройство газона 220 кв.м. 59 523,20

Итого по адресу: 305 676,88

1.6 ул. Академика Бакулева, д. 2

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 178,54 кв.м. 162 709,68

Установка/замена ДБК 116 пог.м. 138 836,14

Бортовой камень (материал) 116 пог.м. 78 948,44

Установка/замена СБК 53,8 пог.м. 53 907,39

Нанесение дорожной разметки  50 кв.м. 33 779,04

 Установка дорожных знаков 2 шт. 12 305,19

Установка ограждения из нержавеющей стали с

вертикальным заполнением и одинарным поручнем (900 мм)
70 п.м. 320 648,44

Итого по адресу: 801 134,32

1.7 ул. Островитянова, д. 18, к.1

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 401,63 кв.м. 370 509,21

Установка/замена ДБК 313,2 пог.м. 327 467,09

Бортовой камень (материал) 313,2 пог.м 213 160,79

Ремонт уличных лестниц 1 шт. 193 279,97

Установка пандуса и установка перил 7 п.м. 18 269,70

Итого по адресу: 1 122 686,76

1.8 ул. Теплый Стан, д. 3,к.1

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 783,72 кв.м. 1 275 085,41

Установка/замена ДБК 620 пог.м. 1 345 776,72

Бортовой камень (материал) 620 пог.м. 421 965,80

Ремонт уличных лестниц 1 шт. 257 448,78

Итого по адресу: 3 300 276,71

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.9 ул. Профсоюзная, д. 152,к.4

Благоустройство

дворовой

территории

Ремонт АБП без замены борт. камня 931,59 кв.м. 848 990,12

Установка/замена ДБК 723 пог.м. 757 131,21

Бортовой камень (материал) 723 пог.м. 492 066,57

Ремонт уличных лестниц 2 шт. 549 237,92

Установка пандуса из швеллера 43,4 п.м. 154 923,27

Итого по адресу: 2 802 349,09

1.10 ул. Теплый Стан, д. 4

Благоустройство

дворовой

территории

Ремонт плиточного покрытия 109,8 кв.м. 303 433,50

Окраска существующих стен с частичным ремонтом

штукатурки
800 кв.м. 454 153,60

Замена плитки на отдельно стоящей стене и на стенах

фонтана
11,2 кв.м. 31 746,08

Замена существующих светильников 12 шт. 24 614,91

Ремонт лавочек бетонных 4 шт. 5 976,70

Посадка цветов и деревьев 14 шт. 30 186,61

Итого по адресу: 850 111,40

1.11 ул. Профсоюзная, д. 140, к. 2

Благоустройство

дворовой

территории

Установка игровых городков 1 шт. 2 539 132,60

Установка лавочек и урн 12 шт.
253 922,40

Установка забора 24 п.м. 1 847 476,86

Итого по адресу: 4 640 531,86

Объем нераспределенных денежных средств: 42 290 103,88

ИТОГО (в том числе из переходящих остатков средств за предыдущие годы – 100 000, 00): 102 266 500,00